
Provincia di Cagliari COMUNE UI SELARGIUS 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 299 del reg 	Oggetto: Servizio Vigilanza ed Assistenza 
alunni scuola dell' obbligo. Au- 

data 4.05.1995 : mento compenso per i vigilantes 
incaricati servizio plessi sco-
lastici Su Planu. 

L'anno millenovecentonovantacinque addiquattro del mese 
di maggio in Selargius nella sede Comunale, si è riunita la 
Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELIS Antonio 

 

Sindaco 	 A 

       

       

AMBU M. Carmen 	 Assessore 	 P 

CAMBA Franco 	 Assessore 	 P 

CANNAS Paola 	 Assessore 

CONTU M. Chiara 	 Assessore 	 P 

OPPES Renato 	 Assessore 	 P 

PUSCEDDU L. Anna 	 Assessore 	 P 

TOTALE 	5 

Assume la presidenza il Vice Sindaco Sig. Franco CAMBA. 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. Giustino SADDI 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Viste le deliberazioni del Commissario Straordinario n° 
123 del 17.10.1994 e n° 155 del 21.10.1994, con le quali 
sono stati nominati i vigilantes incaricati del servizio di 

A 

2 



vigilanza ed assistenza agli alunni della scuola dell' 
obbligo per l' anno scolastico 94/95, secondo quanto 
previsto dal piano comunale socio-assistenziale per il 1994, 
approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 25 del 
29.06. 1994; 

considerato che due dei vigilantes nominati, SANNA 
Andrea residente in Via Guazzi, e - CARIELLO Giuseppe 
residente in Via Puccini, sono stati assegnati 
rispettivamente alla scuola media inferiore ed alla scuola 
elementare di Su Planu; 

viste le domande presentate da SANNA Andrea e CARIELLO 
Giuseppe, in data 7.11.1994, dirette ad ottenere la 
copertura delle spese sostenute per recarsi nelle sedi 
scolastiche assegnategli; 

tenuto 	conto che i vigilantes sopra citati 	sono 
costretti, per recarsi nelle sedi scolastiche di competenza, 
a compiere quattro viaggi giornalieri, utilizzando un 
proprio mezzo di trasporto, coprendo un percorso giornaliero 
complessivo pari a circa 40 Km e sostenendo le spese 
relative al carburante; 

considerato che il compenso giornaliero per i vigilantes 
è stabilito in £ 22.000; 

ritenuto opportuno aumentare di £ 14.000 il compenso 
giornaliero da attribuire ai vigilantes assegnati alle due 
sedi scolastiChe di Su Planu, portandolo da £ 22.000 a £ 
36.000 lorde, per coprire i maggiori costi che gli stessi 
devono sostenere per recarsi presso i plessi scolastici di 
competenza; 

dato atto che 1' importo dell' aumento, pari a £ 14.000, 
è stato ottenuto forfettariamente, calcolando 1/5 del costo 
medio di 1 litro di benzina (t 1.750) e tenuto conto che 
ogni giorno gli interessati percorrono 40 Km circa; 

tenuto conto che i vigilantes in questione 	hanno 
ricevuto il compenso per il servizio prestato fino al 
28.02.1995 	in misura di £ 22.000 giornaliere; 

tenuto conto altresì, che dal 1.01.1995 al 31.03.1995, 
il Sig. CARIELLO ed il Sig. SANNA hanno prestato servizio 
ognuno per n° 70 giorni, e che pertanto, in considerazione 



di quanto sopra esposto, si ritiene che agii 
essere corrisposta per tale periodo, la somma di E 980.000; 

tenuto conto che è necessario impegnare un' ulteriore 
somma, pari a circa £ 2.100.000 al fine di coprire la 
maggior spesa derivante dall' aumento del compenso 
giornaliero di cui sopra, per il periodo 1 aprile - 30 
giugno 1995; 

acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio, in ordine 
alla regolarità contabile dal responsabile della ragioneria, 
ed in ordine alla legttimità dal segretario generale, ai 
sensi dell' art. 53 della legge n° 142 del 1990; 

dato atto che il responsabile del servizio finanziario 
ha attestato che la spesa derivante dal presente 
provvedimento, trova copertura nei cap. 2230.1/95; 

DELIBERA 

di aumentare di £ 14.000 il compenso giornaliero da 
attribuire ai vigilantes assegnati alle sedi scolastiche di 
Su Planu, CARIELLO Giuseppe e SANNA Andrea, portandolo da £ 
22.000 a £ 36.000 lorde; 

di disporre che tale aumento abbia decorrenza dal 
1 gennaio 1995; 

di autorizzare la liquidazione di E 980.000 a favore del 
Sig. Giuseppe CARIELLO, e di E 980.000 a favore del Sig. 
Andrea SANNA, per il periodo 1 gennaio - 31 marzo; 

di impegnare la somma di £ 2.100.000 per far fronte alla 
maggiore spesa derivante dall' aumento del compenso 
giornaliero per il periodo 1 aprile - giugno 1995; 

di 	imputare 	la 	spesa 	derivante 	dal 	presente 
provvedimento, pari a £ 4.060.000 sul capitolo n° 2230.1 
"Interventi per salvaguardia pubblica incolumità" competenza 
Bilancio 95 Im. 603-604/95; 

* * * * * * * * * * * * * * * 



Letto approvato e sottoscritto 

L'ASSESSORE ANZIANO 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 

1 i Mia 1995 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 

il 22/5/1995, decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubbli 

cazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo (art. 

47, coma 2°, L.R. 142/90). 

lì., 	h  51 52  5-  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

